homines et uaeraciores, sicuti ad partem nostrani rei uaeritas inquiratur. Nul-

lamque denique mallaturam ab aduocato ipsius monasterii penitus requiratur,

nec etiam bannum nostrum prò qualibet causa a parte memorati monasterii aliquo

modo exigatur. Sed liceat memorato abbati et successoribus eius, res et posses-

siones pracdicti monasterii sub immunitatis nostrae defensione quieto ordine pos-

sidere. Si quis uero ausu temerario contra hanc nostrae auctoritatis iussionem

uenire praesumpserit, et eorum quippiam, quae fieri prohibuimus, contra prae-

dictum monasterium tacere temptauerit, sciat se, secundum constitutionem domnj

et genitoris nostri hludouici imperatoris ac nostrani, sex centorum solidorum

summam ad partem monasterii esse multandum. De famulis eiusdem loci et de

omnibus rebus praecipimus ita. De teloneis uaero mercatorum, et pontum et

decimas, ad portam monasterii dare iubemus. Praestarias uero et commutationes

iniuste factas uolumus irritas esse, absque poena ligatae solutionis. Offertos uero

eiusdem monasterii nolumus in saeculo uagari, sed, ubicunque inuenti fuerint,

licentiam habeat abbas qui prò tempore fuerit, aut monachi, eos ad monasteria

reuocare; si opus fuerit dux aut comes qui prò tempore fuerint, eos ad mona-

steria reuerti faciant. Quicquid uero de praedicti m.onasterii possessione fiscus

noster acquirere poterat, totum nos prò aeterna remuneratione memorato mo-
nasterio concedimus, ut in ahmonia pauperum et monachorum ibidem deo famu-

lantium, nostris futurisque temporibus proficiat in augmentis. Quatenus me-
moratos seruos dei liberius prò nobis et prò stabilitate imperii nostri, domini

clementiam exorare delectet. Et cum abbas ab hoc seculo migrauerit, eli-

gant inter se de ipso monasterio "R quemcumque utiliorem inuenerint. Et ut

haec auctoritas firmior habeatur, ac per futura tempora melius conserue-

tur, manu propria supter eam'^X/"^ firmauimus, atque anuli nostri impressione

assignariiussimus. SignumKaroli gloriosissimi imperatoris.
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Avdacher notarius ad uiccm gauzleni recognouit et subscripsit. Datum vij.

Kalendas ianuarii anno xxxvj. regni domnj Karoli in francia. Et in successione

hlotharij vj. Et imperij eius j". Actum in sancto petro, Indictione viiij. In dei

NOMINE. Feliciter amen.

CCCXXXVl]

.

IN
NOMINE DOMINI Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Karoli diuina ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine ij°. xx die mensis

ianuarii per indictionem x. Constat me adelpertum filium cuiusdam maine-

fredi una cum iohanne filio meo, sana mente et spontanea nostra uoluntatc

uendidisse et a die praesenti tradidisse in monasterio sanctae Mariae, quod situm

est in territorio sabinensi et loco qui nuncupatur acutianus, super fluuium phar-

pham, ubi iohannes abbas praeesse uidetur, Terrae petias duas cum omnibus infra

se habentibus. In furcone ubi uocatur ad fontem antiquam. Una petia est per

mensuram in longitudine dextris decem et octo, et per latitudinem dextris quin-

que, Secus terram romani^ De duabus partibus et de uno latere, iuxta terram

uestri monasterii, Vnum caput tenentem in terra iohannacij. Alia petia est per

mensuram in longitudine dextris xv, et per latitudinem dextris vij, Secus terram

suprascripti uestri monasterii ^ De duabus partibus et de uno latere, iuxta terram

romani, unum caput tenentem in terra ursi; ambas ipsas suprascriptas petias in

integrum. Vnde praetium recepì a te, suprascripte iohannes abbas, ex parte ue-

stri monasterii denarios xl^ quod apud nos habere testamur. In tali uero tenore^

ut si quoquo tempore nos uenditores aut nostri haeredes, contra uos uel succes-

sores uestros aut ipsum monasterium, de ipsa suprascripta terra aliquando cau-

sare quaesierimus, aut ab alio homine minime defenderimus, aliam talem terram

uobis in duplum persoluamus in consimili loco sub aestimatione. Vnde prò per-

petua stabilitate uestra iohannem notarium scribere rogauimus. Actum in fur-

cone, mense et indictione suprascriptis. ^ Ego adelpertus in hac cartula a nobis

facta manu mea. *J* Ego furconinus manu mea. ^ Ego hilperimus manu mea.

Ego iohannes manu mea. ^ Ego qui supra iohannes notarius conclusi et

finiuj.

Documento 3i9.

An. 876.

Adelpcrto c Giovanni
suo figlio vendono al

Monastero dne pezze di

terra situate in Furco-
ne ad Fontem Anti-
quam.

CCCXXXVllj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Karoli diuina ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in dei nomine imperii eius in hitalia ij.

mense mail per indictionem x. Constat me fraupertum filium cuiusdam rodo-

rici habitatorem in carsule, bona uoluntate mea uendidisse et tradidisse a die

praesenti in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae sito in sa-

binis in loco qui dicitur acutianus, ubi vir venerabilis iohannes humilis abbas praeesse

uidetur, Terram nostram quam habuimus in carsule, secus uiam publicam, petiam

unam per mensuram pedis publici modia iiij. Vnum caput in uia publica, Pedem
tenentem et unum latus in semita quae uadit ad riuum. Et de alio latere terra

quae fuit sintari tiani mei. Ipsam terram ad eandem mensuram -qX infra designata

loca, quae est modia iiij. cum omnibus intra se habentibus uobis, donine iohannes,

seu in monasterio uestro in integrum uendidimus et per praesens tradidimus pos-

sidendam, Vnde nobis nichil reseruauimus in potestate. Pro qua recepì ego qui

Documento 320.

An. 876.

Franperto vende al

Monastero un terreno

situato in Carsule.

22 IL REGESTO
supra fraupertus praetium a uobis ex parte monasterii uestri, argenti denariorum
solidos XX, quod apud nos habere testamur, ut inter nos bono animo conuenit,

quatinus ab hac die in uestra, seu successorum uestrorum, et in suprascripto mo-
nasterio permaneat potestate faciendi de ipsa nostra uenditione prò utilitate ipsius

monasterii in omnibus quaecumque uolueritis. Et si ego fraupertus, uel mei hae-

redes, contra uos aut uestros successores uel ipsum monasterium causare aut retol-

lere uel minuere quaesierimus, aut ab alio homine minime defenderimus, dupla

condicione et meliorata uobis in eodem loco subiaceamus, de qua agitur, quia inter

nos sic conuenit. Actum in reate, mense et indictione suprascriptis. <J» Ego frau-

pertus in hac cartula a me facta manu mea. ^ Ego analdus manu mea. ^ Ego
formosus manu mea. ^ Ego gaiderisius notarius compleui et dedj.

CCCXXXVlll],

reni situati ìli Q.iiinto.

Documento 32i. 'W' ]sj nqmine Domini Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. KaroU diuiua Ordinante
An. 877. I prouidentia imperatoris augusti anno in dei nomine imperii eius in hitalia ij",

Guidepcrto vende al I ^• • . . , 1 • i- • • 1

Monastero alcuni ter- I HI HI) die mtrocuute octobrio, per mdictionem xj. Constat me gaidepertum

filium cuiusdam godonis de quinto, bona uoluntate mea uendidisse et tradidisse

a die praesenti in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae sito

sabinis in loco qui dicitur acutianus, ubi uir uenerabilis domnus iohannes abbas

pracesse uidetur. Idest res nostras quas habuimus in quinto, quod est uinea per

raensuram pedis publici per longitudinem pedes centum, et per latitudinem in ambo
capita pedes xxx. Caput tenentem in congrego frauperti germani mei. Pedem te-

nentem in terra de Monasterio domini saluatoris, et de duabus partibus tenente

congrego similiter de monasterio domini saluatoris. Similiter et uendidimus in ipso

sancto monasterio terram nostram, quam habuimus ibidem in quinto, in loco qui

dicitur Collis malus, et est in ipsa terra in colle malo per mensuram pedis publici

modia xv. Caput tenentem in terra de cisiano, Pedem tenentem in terra frauperti

germani mei. De una parte est congregum praedicti monasterii, Et de alia parte

est terra de monasterio domini saluatoris. Similiter et inter colle modium unum,
Caput tenentem in terra praedicti monasterii, Pedem tenentem in terra frauperti

germani mei. De una parte est congregum praedicti monasterii. De alia parte si-

militer congregum ipsius monasterii. Similiter et uendidimus in suprascripto mo-

nasterio sanctae Mariae omnes res substantiae meae, ubicumque inuentae fuerint

in quinto, per singula loca seu uocabula in monte et in plano, uineas, terras, siluas,

cultum uel incultum, pascua, poma, arbores et omnia in omnibus. Linde nobis

nichil reseruauimus in potestate. Similiter et dedimus in ipsa uenditione ad ipsum

sanctum monasterium ipsas cartulas quae michi de rebus ipsis emissae sunt, per

quas res ipsas ad partem praedicti monasterii defendatis et habeatis. Et licentiam

habeatis uos, domne iohannes abbas, et successores uestri, seu aduocatus praedicti

monasterii, cum ipsis cartulis in placito stare et causare, et ipsas res ad partem

ipsius monasterii defendere, sicuti et ego absque omni calumnia. Unde recepì ego

qui supra gaidepertus praetium a uobis argenti solidos xxx, quod apud nos habere

testamur, ut inter nos bono animo conuenit. Quatinus ab hac die in uestra seu

successorum uestrorum uel in suprascripti monasterii permaneat potestate faciendi

de ipsa nostra uenditione prò utilitate eiusdem monasterii, in omnibus quaecumque

uolueritis. Et si ego gaidepertus, aut mei haeredes, contra uos, seu successores

uestros, uel ipsum monasterium, de ipsa nostra uenditione causare aut retoUere uel

minuere quaesierimus, aut ab alio homine minime defenderimus, dupla condicione
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et meliorata, uobis seu in suprascripto monasterio subiaceamus, de qua agitur, quia

inter nos sic conuenit. Actum in reate. Signum <J» manus gaideperti, qui hanc

cartam uenditionis fieri rogauit. ^ Ego adelbertus manu mea. ^ Ego iohannes

manu mea. ^ Ego albuinus manu mea. Ego gaiderisius notarius compleui.

cccxl.

IN
Dei nomine. Scriptum conuenientiae qualiter bona et spontanea ac ultima documento 322.

uoluntate nostra uenimus in conuenientiam inuicem nos iohannnes uir uenera- ^^7- ()

bilis aepiscopus aecclesiae aretinae, et iohannes uir uenerabilis abbas monasterii Arezzo cedcalciini suoi

T,, ..... ... .
, , . . beni al Monastero in

sanctae Mariae territorii sabinensis siti acutiano, de rebus meis cuius supra cambio d'altri che ri-